
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образований
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ГБОУВО РК КИПУ)

Об утверждении стоимости платных 
образовательных услуг в ГБОУВО 
РК КИПУ для обучающихся 1 курса в 
2019-2020 учебном году

На основании пункта 1 статьи 101 Федерального закона от 29Л2.2012г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», приказа Минобразования Крыма от 25.12.2018г 
№2711 «О внесении изменений в приказ Минобразования Крыма от 22.01.2018г №142 
», Положения об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг 
Государственного бюджетного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет», принятого решением Ученого 
совета ГБОУВОРК КИПУ от 30.03.2015г., протокол №8,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2019-2020 учебном году стоимость платных образовательных 
услуг для обучающихся 1 курса за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по основным образовательным программам высшего образования и по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования в размерах согласно приложениям к настоящему приказу 
(Приложение 1,2).

2. Начальнику управления документооборота и контроля Абдурамановой С.Р 
довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном 
сайте ГБОУВО РК КИПУ в течении 10 дней.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа ос

ПРИКАЗ
« P i  » 2019 г. №

г. Симферополь

Ректор

СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер Э.Д. Юнусова

Начальник юридического отдела А.Н. Юнусова



q  j  4 Приложение '
{о ' f  ОТ " 20 f j l .к приказу №

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет»

Код
Наименование профессий, направлений 

подготовки и специальностей

Стоимость одного года 
обучения (руб.)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Высшее образование- программы бакалавриата

38.03.02 Менеджмент 76 000 65 400 -
38.03.01 Экономика 76 000 65 400 -
44.03.01 Педагогическое образование 76 000 65 400 -
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 76 000 65 400 -
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 76 000 65 400 -
45.03.01 Филология 76 000 65 400 -
46.03.01 История 76 000 65 400 -
09.03.03 Прикладная информатика 77 600 65 800 -
37.03.01 Психология 77 600 65 800 -
42.03.02 Журналистика 77 600 65 800 -
15.03.01 Машиностроение 77 600 - -
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 77 600 - -

20.03.01 Техносферная безопасность 77 600 -
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 77 600 - j
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 79 300 68 800 -
53.03.03 Вокальное искусство 79 300 68 800 -
54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 79 300 - -

Высшее образование- программы спсниалитета
54.05.01 | Монументально-декоративное искусство 1 79 300 - I 74 200

Высшее образование- программы магистратуры
38.04.02 Менеджмент 80 000 72 300 -
38.04.01 Экономика 80 000 72 300 -
44.04.01 Педагогическое образование 80 000 72 300 -
44.04.03 Специальное(дефектологическое) образование 80 000 72 300 _

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 80 000 72 300 -
45.04.01 Филология 80 000 72 300 -
46.04.01 История 80 000 72 300 -
09.04.03 Прикладная информатика 83 700 76 000
37.04.01 Психология 83 700 76 000
15.04.01 Машиностроение 83 700 -
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств
83 700 -

■
20.04.01 Техносферная безопасность 83 700 - -
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 83 700 -

-
53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство 86 800 78 000 -
54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 86 800 - -

Высшее образование- программы подготовки научно-педагогических кадров
38.06.01 Экономика 87 900 82 600 _

44.06.01 Образование и педагогические науки 87 900 82 600
45.06.01 Языкознание и литературоведение 87 900 -
46.06.01 Исторические науки и археология 87 900 82 600 -
15.06.01 Машиностроение 90 300 88 000 '
37.06.01 Психологические науки 90 300 88 000 _

Ректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе

Начальник УМУ 
Исполнитель ,/с

Ч.Ф. Якубов 

Э.Д.Юнусова

В.Р. Хатыпова

О.Е. Марковская 
Л.Б. Идрисова



Приложение
к приказу № -?/%т "м м £2§  ?У_ г.

Инженерно-педагогический колледж
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет»
Стоимость одного года обучения для лиц приема 2019-2020 учебного года

Код Направление подготовки, специальность

Стоимость
одного года обучения (руб.)
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
Среднее профессиональное образование

44.02.01 Дошкольное образование 69 300 24 000
44.02.02 Преподавание в начальных классах 69 300 / 24 000

Ректор

Главный бухгалтер

Ч.Ф. Якубов

Э.Д.Юнусова

Зам. главного бухгалтера по экономической работе 

Исполнитель

В.Р. Хатыпова 

Л.Б. Идрисова


